
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 
 
SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 1016 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE  n°  194  del  17.08.2009 

 
 
 
 
Oggetto: Approvazione e liquidazione di €. 1.857,00,  per la fornitura di 150  nokey per 
l’utilizzo degli ascensori situati alla passerella pedonale di via Balice – Rione Paradiso. 
-affidamento a trattativa privata con ditta Renola Michele da Molfetta. 

 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera del Consiglio Comunale n° 20 del 30.03.2009, ad oggetto approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2009; 
 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che:  
sulla passerella pedonale di via Balice – via F. Samarelli sono installati due impianti 
elevatori, adibiti al servizio pubblico di collegamento di due zone dell'abitato cittadino, 
divise dai binari delle ferrovie dello stato; 
 
gli stessi elevatori vengono usati in gran parte da donne, persone anziane e con gravi 
problemi di deambulazione e che queste persone sono impossibilitate all'uso delle 
scale per l'attraversamento della passerella; 
 
che per l’utilizzo degli ascensori da parte di questi utenti servono delle chiavi 
elettroniche codificate (nokey) che sono in vendita presso l’Ufficio Relazioni con il 
Pubblico; 
 
vista la comunicazione pervenuta a questo ufficio in data 29.05.2009 prot. n° 30212 da 
parte del responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, di esaurimento della 
fornitura precedente e la conseguente richiesta di ulteriori 150 nockey; 
 
ritenuto di provvedere con la massima urgenza all’acquisto di ulteriori 150 nokey da 
distribuire alla popolazione avente diritto; 
 
Considerato che per la lieve entità della spesa, per la circostanza del prodotto non è 
contenuto tra quelli previsti nelle convenzioni, nonché per la specialità della fornitura è 
possibile ricorrere alla trattativa privata con la ditta Renola Michele da Molfetta; 
  
Verificata la disponibilità della ditta Renola Michele, che ha effettuato le precedenti 
forniture e sentita la richiesta di €. 12,38 iva compresa per ciascuna nokey per un costo 
totale di €. 12,38 x n° 150 = €. 1.857,00   
 
� Ritenuto indispensabile, necessario ed opportuno disporre la fornitura del servizio di 

che trattasi in considerazione delle molteplici richieste; 
 
� Visto il  Decreto Legislativo n° 163 del 12/04/200 6; 
 
� visto lo Statuto Comunale; 
 
� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
�  Visto, il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto  descritto in premessa forma  parte integrante del presente provvedimento. 
 
1. Approvare, la trattativa privata con la ditta Renola Michele da Molfetta, per 

l’acquisto di n° 150 nokey al costo complessivo di €. 1.857,00 i.v.a.- compresa al 
20%. 



2. Dare atto che la somma di €. 1.857,00 è impegnata al capitolo PEG 13502 
impegno 1487/0 epigrafato Spese per ascensore di via Balice del Bilancio 2009, 
come risultanti dalle allegate certificazioni del Settore Economico Finanziario. 

 
3. dare atto che la fornitura di che trattasi, sarà presa in carico dall’ufficio Relazioni 

con il Pubblico. 
 

4. Nominare Responsabile del Procedimento l’istr. tecn. Geom. D. Binetti in 
analogia all’art. 10 del D.L.gs n. 163/2006. 

 
5. Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento, all’U.O. Appalti – Contratti e Acquisti ed al 
Capo Settore Economico Finanziario e all’U.R.P.. 

 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 
7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 

 
Il compilatore e 
Responsabile del Procedimento. 
 Damiano Binetti       
 
 
Il Dirigente Settore LL.PP. 
 Ing. Enzo Balducci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         IL DIRIGENTE 
           ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 
 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Lì, ______________________ 
 
 
 
Per l’esecuzione : 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


